

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 011/2025-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 011/2025-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00009.20241125/0005-06, o(a) Sr(a). MARIA LUCÉLIA PINTO MONTEIRO, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E CIDADANIA, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

09.242.923/0001-24 - FORTAL COMERCIO Ltda epp

1 - KIT ENXOVAL NATALIDADE (KIT BEBÊ) PARA DOAÇÃO ÀS GESTANTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIOECONÔMICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁLCOOL A 70% 30ML	FRAMAX	600,00	Unidade	4,06	4,00	2.400,00
2	ALGODÃO 25G	FLOC	600,00	Pacote	3,75	3,70	2.220,00
3	BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL ANATÔMICA 25L, CORES VARIADAS	ADOLETA	600,00	Unidade	34,72	32,00	19.200,00
4	BOLSA PADRONIZADA PARA BEBÊ	HELUDS	600,00	Unidade	120,80	50,00	30.000,00
5	CAMISETA PARA BEBÊ EM MALHA 100% ALGODÃO COR BRANCA. TAMANHOS VARIADOS	BBLANDIA	600,00	Pacote	12,87	12,80	7.680,00
6	CONJUNTO DE ESCOVA E PENTE P/CABELO DE BEBÊ	LULLY	600,00	Conjunto	39,45	16,20	9.720,00
7	CONJUNTO PAGÃO, CORES VARIADAS, COM 02 PEÇAS, FIO 30, 100% ALGODÃO	BBLANDIA	600,00	Conjunto	32,73	22,93	13.758,00
8	CREME CONTRA ASSADURA 90G, AMENDÔAS	FLORA NENEN	600,00	Unidade	12,72	11,00	6.600,00
9	CUEIRO AFLANELADO, ESTAMPADO, 80X80CM	BERCINHO	600,00	Pacote	18,77	18,00	10.800,00
10	FITA ADESIVA PARA FIXAR FRALDA - TAMANHO 19MMX20M	COMETINHA	600,00	Unidade	6,06	6,00	3.600,00
11	FRALDA DE PANO, 70X70CM, TECIDO DUPLO	INCOFRAL	600,00	Pacote	16,21	16,00	9.600,00
12	FRALDA DESCARTÁVEL PARA RECÉM NASCIDO ATÉ 06 KG	CONFORT	600,00	Pacote	25,73	25,00	15.000,00
13	HASTE FLEXÍVEL DE PLÁSTICO COM ALGODÃO EM SUAS PONTAS	JHONSON	600,00	Caixa	2,77	2,70	1.620,00
14	LENÇOS UMEDECIDOS	COTTON	600,00	Pacote	9,37	9,00	5.400,00
15	LUVA P/ BEBÊ, SEM DEDOS, 100% ALGODÃO	BBLANDIA	600,00	Pacote	12,43	12,00	7.200,00
16	MANTA INFANTIL 110X88CM	ANGELINE	600,00	Unidade	34,45	34,00	20.400,00
17	MEIA PARA RECÉM NASCIDO	VINY	600,00	Pacote	8,59	8,50	5.100,00
18	MIJÃO	BBLANDIA	600,00	Pacote	11,02	11,00	6.600,00



19	SABONETE INFANTIL LÍQUIDO PARA BEBÊ 200ML	FLORA NENEN	600,00	Unidade	14,78	14,00	8.400,00
20	SAPATINHO DE LÃ PARA RECÉM-NASCIDOS	BBLANDIA	600,00	Pacote	11,26	11,00	6.600,00
21	SHAMPOO PARA BEBÊ, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, 500 ML	JHONSON	600,00	Unidade	16,30	16,00	9.600,00
22	TOALHA DE BANHO INFANTIL C/ CAPUZ 100% ALGODÃO, CORES: BRANCA, AMARELA E VERDE	CHUMBINHO	600,00	Unidade	22,12	22,00	13.200,00
VALOR TOTAL							214.698,00

Adjudicado para FORTAL COMERCIO Ltda epp inscrita no CNPJ/MF: 09.242.923/0001-24, pelo melhor valor de R\$ 214.698,00 (duzentos e catorze mil, seiscentos e noventa e oito reais), em 22/04/2025.


Maria Lucélia Pinto Monteiro
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
PORTARIA Nº 108/2025